- Desenvolvimento de sistemas nos processos de chão de fábrica na Indústria de Alimentos (Nestlé) e 
Indústria de Cimento (Grupo Votorantim), entre outras.  

4) Idiomas  

Inglês: Avançado  

Espanhol: Avançado 

O valor total desta contratação é de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais), sendo o valor unitário 

de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) já com desconto, estando inclusos todos os tributos, 

encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a 

prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 213.982 – PO Capacitação de RH – Tecnologia